MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

 OFÍCIO/SJMRI Nº 0004/2024                                                                  Em 2 de janeiro de 2024

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, vimos apresentar a
Vossa Excelência, convocação de sessão legislativa extraordinária, tendo por objeto a
apreciação das proposituras legislativas abaixo identificadas e já protocoladas nessa Casa de
Leis com ofícios nº:

002/2024 - Projeto de Lei que autoriza a abertura de um crédito adicional
especial, no valor de R$ 24.288.816,00 (vinte e quatro milhões, duzentos e oitenta e oito mil,
oitocentos e dezesseis reais), destinado à criação de dotações orçamentárias para realização
de obras em diversas unidades vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde, e dá outras
providências;

003/2024 - Projeto de Lei que autoriza a abertura de créditos adicionais
especial e suplementar, no valor de R$ 1.000.113,70 (um milhão, cento e treze reais, setenta
centavos) destinados a reforço e criação de dotações orçamentárias para Ações e Serviços
Públicos de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, e dá outras providências;

004/2024 - Projeto de Lei que autoriza a abertura de crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 8.250.000,00 (oito milhões, duzentos e cinquenta mil reais),
destinado a reforço de dotações orçamentárias para Ações e Serviços Públicos de Saúde
(ASPS) vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 986AE9E3WE20EM94
		2024-01-02T19:15:32-0300